
Třebovská 410, 562 03 Ústí nad Orlicí      Tel.: 602 102 068
E-mail: janmacat@janmacat.cz, www.janmacat.cz      IČO: 13219120, DIČ: CZ5602032260

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA PODNIKATELŮ 2024, NOVINKY 2024 ANEB CO PLATÍ
A CO SE PŘIPRAVUJE PRO ROK 2024 (+PŘENOS ONLINE) 

pořádá JEDNODENNÍ seminář na téma

Jak už se stalo tradicí  v průběhu tohoto semináře se budeme z účetního hlediska zabývat tím, „co dal a vzal rok 2024“ a co se připravuje pro rok 2025.

Ve vazbě na přípravu účetní závěrky za rok 2024 si připomeneme na co se před uzavřením účetních knih nesmíme zapomenout (např.inventarizace a inventa-
rizační rozdíly, účetní operace týkající se konce roku v oblasti zásob, ocenění krátkodobého i dlouhodobého finančního majetku k rozvahovému dni, na co neza-
pomenout u pohledávek a závazků, kapitálové účty a dlouhodobé závazky k rozvahovému dni, odpisy a oprávky, opravné položky, rezervy, daň z příjmů – splatná 
i odložená). 

V průběhu tohoto semináře se budeme věnovat i následujícím aktuálním tématům:           
• daňové novinky ve vazbě na účetnictví (např. mimořádné odpisy hmotného majetku – co platí pro roky 2020-2023 a co platí od roku 2024, daňová limitace pro odpisy osobních aut 

platná od roku 2024, nová sazba daně z příjmů právnických osob a její vliv na odloženou daň, vyloučení nerealizovaných kurzových rozdílů na základě daně)
• dopady povodní do účetnictví a vliv na základ daně z příjmů za rok 2024
• interpretace Národní účetní rady k výpočtu odložené daně z titulu vyloučení nerealizovaných kurzových rozdílů ze základu daně
• novela zákona o účetnictví coby součást „konsolidačního balíčku“

• nová definice „ročního úhrnu čistého obratu“ a její dopady na kategorii ÚJ a následně povinnost auditu ÚZ, lhůtu pro podání daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob 
a sestavení účetní závěrky

• možnost  vedení účetnictví v jiné než české měně /tzv. funkční měně) a vazba na daň z příjmů
• zavedení nové povinnosti sestavit Zprávu o udržitelnosti a Zprávu o daních z příjmů 

• Informace o tvorbě nového zákona o účetnictví

Novinky  pro rok 2025 budou zmíněny podle legislativního stavu, který bude znám ke konci listopadu. Posluchači obdrží písemný materiál lektorky.           

přednášející:  ING.JANA PILÁTOVÁ, DAŇOVÁ PORADKYNĚ, ČLENKA VÝKONNÉHO VÝBORU KOMORY AUDITORŮ ČR 

datum konání:  ÚTERÝ 12. LISTOPADU 2024
  
místo konání:  HOTEL UNO v Ústí nad Orlicí (Kongresový sál)

program:  8.00 –   9.00 prezence 
  9.00 – 14.00 přednáška
 
cena semináře:   Kč 1.990,- (včetně 21 % DPH).
  V ceně semináře je zahrnuto malé občerstvení, písemné materiály k projednávanému tématu.
  Přihláška je závazná a kurzovné nelze z organizačních důvodů při neúčasti přihlášeného vracet. 
  Organizace může na místo přihlášeného vyslat náhradníka.

upozornění:  Kurzovné prosím uhraďte na náš účet číslo 1320345379/0800, pod VS 1211.
  Vyplněnou přihlášku zašlete prosím na naši adresu do 5. listopadu 2024.
  Vaši přihlášku nepotvrzujeme. Informovat Vás budeme pouze v případě neuskutečnění semináře.

Závazná přihláška na seminář:   „ÚČETNÍ ZÁVĚRKA PODNIKATELŮ 2024, NOVINKY 2024 ANEB CO PLATÍ A CO SE PŘIPRAVUJE PRO ROK 2024 (+PŘENOS ONLINE)“ č. 1211

Jméno a příjmení: funkce:

Jméno a příjmení: funkce:

Obchodní jméno a adresa:

                                                  PSČ:

Účastnický poplatek pro účastníků v částce                                                          Kč

byl uhrazen dne: z účtu:

IČO:  DIČ: 

telefon (včetně předvolby): e-mail:

razítko, podpis


